CASA CIVIL
Diário Oficial do Estado do Maranhão

Av. Vitorino Freire 1969, Areinha
São Luís - MA

CEP 65.030-015 - Fone 98 3222 5624/ 3222 8122
www.diarioftcial.ma.gov.br

Contrato Dispensa 041 SEMUS Pref. Imperatriz

Data de Publicação: .07.0.8. 2020 Edição: 146.

Planilha de Crédito R$ 49,00

Algenora Diniz

Atendimento Diário <atendímento.diariooficial@gmail.com>5 de agosto de 2020 13:35
Para: SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>, Financeiro DOEMA <financeiro.diariooficialma@gmail.com>

Boa tarde!

05-08 - EXTRATO DE DISPENSA • BlO.docx
122K

Livre de vírus, www.avast.com.

SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>5 de agost
Para: Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>

Prezados,

Segue matéria a ser veiculada no Diário Oficial do Maranhão:

,PJspensa041/202ü-BiaCOMÉRGlQ

Atenciosamente,

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SUS
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 47 - Centro, CEP 65903-270, Imperatriz - MA
Fone: (99) 3524-9853/ Fax: (99) 3524-9872

Publicação Dispensa 041/2020 - BIO COMERCIO (PLACA E PARAFUSO
2 mensagens

SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmall.com>

EXTRATO DE CONTRATO - PP 031/2020.CONTRATO: N 092/
2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sírio Novo, Estado
do Maranhão, CONTRATADO: SERVICOL - SERVIÇOS DE LIM
PEZA E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito priva
do inscrita no CNPI sob o n" 34.777.223/0001-81, com sede na Rua
Principal, n" 124, Bairro: Centro, Cidade: Colinas - MA, Locação
de equipamentos e maquinas pesadas para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Infraeslrutura e Desenvolvimento Urbano
do Município de Sitio Novo - MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência
do contrato 03/08/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor
global do contrato R$ .329.520,00 (Trezentos e vinte e nove mil e qui
nhentos e vinte reais). Sírio Novo Maranhão, 0.3 de Agosto de 2020.
João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

CONTRATO: N 093/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal
de Sírio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: ARSS CONS
TRUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o n 23.706.563/0001-03, com sede na Rua 201 SE, n 22
setor unidade 201, Bairro: Cidade Operaria, Cidade: São Luís - MA,
Locação de equipamentos e maquinas pesadas para atender as neces
sidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento
Utbano do Município de Sitio Novo - MA, FUNDAMENTO LE
GAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações;
vigência do contrato 03/08/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorro
gado. Valor global do contrato R$ 411.600,00 (Quatrocentos e onze
mil e seiscentos reais). Sítio Novo Maranhão, 03 de Agosto de 2020.
João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO - PP 032/2020.CONTRATO: N 094/20
20 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do
Maranhão, CONTRATADO: SERVICOL - SERVIÇOS DE LIM
PEZA E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito priva
do inscrita no CNPJ sob o n 34.777.223/0001 -81, com sede na Rua
Principal, n 124, Bairro: Centro, Cidade: Colinas - MA, Locação
de veículos para atender as necessidades da Administração Pública
Municipal do Município de Sitio Novo - MA FUNDAMENTO LE
GAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações;
vigência do conttato 03/08/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorro
gado. Valor global do contrato R$ 726.480,00 (Setecentos e vinte c
seis mil e quatrocentos e oitenta reais).Sítio Novo Maranhão, 03 de
Agosto de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

CONTRATO: N" 095/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal
de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: P.G. AGUIAR
VIEIRA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o
n 27.967.465/0001-72, com sede na Av. Marechal Castelo Branco,
n" 2563, Bairro: Nova santa Inês, Cidade: Santa Inês - MA, Locação
de veículos para atender as necessidades da Administração Pública
Municipal do Município de Sitio Novo ^ MA, FUNDAMENTO LE
GAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações;
vigência do contrato 03/08/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorro
gado. Valor global do contrato R$ 356.960,00 (Trezentos e cinqüenta
e seis mil e novecentos e sessenta reais).SÍtio Novo Maranhão, 03 de
Agosto de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

EXTRATO DE CONTRATO N" 389/2020.PROCESSO ADMINIS
TRATTVO N" 2041/2019 - SEMAPLAN, À Ata de Registro de Pre
ços n 017/2020, do PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 050U019,
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA c,
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRÇÃO E PLANEJAMENTO e a empresa C. ALVES DE BRITO
- ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.861.481/0001-43. OBJETO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVExtrato de Contrato N 265/2020. REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAI^SRP N" 006/2020 - CPL/PMR e ATA DE REGIS
TRO DE PREÇO N" 05/2020. PARTES: O MUNICÍPIO DE
RIACHÃO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS,
com sede à Praça Nossa Senhora de Nazaré, n 742, Centro. CEP:
65.990-000 - Riaehão/MA, inscrito no CNPJ n  11.982.875/0001-
52, e a empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA-ME, inscrita
no CNPJ n 08.612.410/0001-03. OBJETO: Aquisição de material
de expediente, para contratações eventuais e futuras, visando atender
demandas da Administração, de interesse do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE -NASF. FONTE DE RECURSO: 02.13.01-FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; 10301.0019.2047.0000-MANUTEN-
ÇÃO E FUNCIONAMENTO DO NASF; 3.3.90.30.00-MATE-
RIAL DE CONSUMO. VALOR GLOBAL: R$ 22.798,20 (Vinte
e Dois Mil Setecentos e Noventa e Oito Reais e Vinte Centavos).
PRAZO DE FORNECIMENTO: até 31/12/2020.MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL-SRP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n
10.520/02, aplicando subsidiariatnente a Lei Federal n" 8.666/93 e suas
alterações. SIGNATÁRIOS: St. JOAB DA SILVA SANTOS - Prefei
to Municipal RG n 300430949 - SSP/MA, CPF n 735.165.973-72 -
Contratante a empresa: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA-ME. Re
presentada pelo Sr. Isaac de Sousa Cardoso, RG n 114211399-7, CPF
n 718.233361-34- Contratada. DATA DA ASSINATURA DO CON
TRATO: 22 de julho de 2020 - Joab da Silva Santos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADO: BIO
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA. MODA
LIDADE: Dispensa N 041/2020. Processo N" 02.19.00.31O5/2O2O.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 01 (uma) placa
bloqueada de úmero proximaí e 09 (nove) parafusos de bloqueio de
3,5mm para o paciente José Carlos Menezes da Silva. VIGÊNCIA:
O presente contrato vigorará da data de sua assinatura até entrega to
tal do objeto, obedecendo ao prazo máximo de 10 (dez) dias corridos.
TERMO DE JUSTIFICATIVADEDISPENSADE LICITAÇÃO:
29/07/2020. RATIFICAÇÃO: 31/07/2020-MARIANA JALES DE
SOUZA (Secretária Municipal de Saúde). VALOR GLOBAL: R$
2.700,00 (dois mil e setecentos reais). Ordenadora de Despesas/SE-
MUS - MARIANA JALES DE SOUZA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINH A-MA

RESENHA DE CONTRATO: CONTRATO DE EXECUÇÃO DE
OBRA QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICI
PAL DE MAT1NHA, EA EMPRESA A3 CONSTRUÇÃO E EN
GENHARIA EIRELI. PROCESSO ADMINISTRATIVO n"3.430
/2019-MAT1NHA, referente à licitação na modalidade Tomada de
Preço n" 03/2020 - MATINHA/MA. BASE LEGAL: Lei n" 8.666/
93. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marinha, situada àAv.
Major Heráclito, S/N - Centro - Matinha/MA, CNPJ n" 06.158.7290
001-77, representada pela Sra- Prefeita Linielda Nunes Cunha, bra
sileira, residente neste Município, RG nD 2841592-2 - SSP/MA e
CPF n" 686.792.543-04. CONTRATADA: A3 CONSTRUÇÃO E
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ n 31.229.208/0001-00, Inscrição
Estadual nu 125732708, situada na Rua Vinte e Um, n 03. Cohatrac
IV, São Luís - MA, neste ato representado por Alfredo Banhos Ter
ceiro, RG. n" 0170370920016, CPF. n" 052.806J43-01. OBJETO:
Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para execução
da obra de implantação do sistema simplificado de abastecimento
d'agua, Bairro Angelim no Município de Matinha/MA. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de Ordem de Serviços,
emitida pela CONTRATANTE. VALOR GLOBAL: R$ 80.250,59 (oi
tenta mil, duzentos e cinqüenta reais e cinqüenta e nove centavos). DO
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.09.01.17.512.0015.1018.0000-Cons-
ttução de Sistema Simplificado de Abastecimento D'agua. NATUREZA
DADESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 30 de julho de 2020.
LINIELDA NUNES CUNHA Prefeita Municipal de Matinha/MA.

SEXTA-FEIRA. 07 -AGOSTO - 2020D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS